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. DISPOSICIONES GENERALES

MINISTERIO DE ECONOMIA'Y HACIENDA

1598 Resolucién de 30 de enero de 2009, de la Presidencia del Comisionado para
el Mercado de Tabacos, por la que se publican los precios de venta al publico
de determinadas labores de tabaco en Expendedurias de Tabaco y Timbre del
Area del Monopolio.

En virtud de lo establecido en el articulo 4 de la Ley 13/1998, de Ordenacion del
Mercado de tabacos, se publican los precios de venta al publico de determinadas labores
de tabaco en Expendedurias de Tabaco y Timbre del area del Monopolio, que han sido
propuestos por los correspondientes fabricantes e importadores.

Primero.—Los precios de venta al publico de las labores de tabaco que se indican a
continuacion, incluidos los diferentes tributos, en Expendedurias de Tabaco y Timbre de la
Peninsula e llles Balears, seran los siguientes:

Precio total
de venta
al publico
Euros/cajetilla

A) Cigarrillos

Burton Original 20. . . . ... ... e 2,10
Burton Silver 20 . . ... ... 2,10
CamelBlue 20 .. ... .. e 2,80
Desert Gold 100s. . . . ... ittt 2,10
Lucky Strike Red Blando ... ... ... ... .. . ... 2,65
Manitou Easy Blend Hard. . . . ... .. ... .. ... ... .. . 2,50
Manitou GoldenBlend Hard . . . ...... ... .. ... .. ... . .. .. ... .. ... ... 2,50
Manitou Original Blend Hard . ............ ... . ... .. ... ... ... .... 2,50
Pall Mall Alaska/Menthol. . . . ......... .. .. . .. . . . . 2,35
Pall Mall Los Angeles . . . . ... 2,35
Pall Mall New Orleans/Red. . . . ... e 2,35
Pall Mall Puerto Rico . ... ... ... e 2,35
Pall Mall San Francisco/Blue . . .......... . e 2,35
PallMall Sin Filtro. . . ... ..o e 2,35
Winston Classic 100. . . .. ... it 2,65
Precio total
de venta
al publico

Euros/unidad

B) Cigarros y cigarritos

Avo:
Puritos Classic (10) . . ... .. e 1,55
Puritos Domaine (10) . ... . ... e 1,55
Barlovento:
Coronas Especiales(25). . .. ... 1,00
Tubulares (25) . ... .. e 1,50
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Bundle:

Selection Churchill (16) ... ... . e
Selection Corona (16). . . .. ..ot

Selection Figurado
Selection Lonsdale

(18) oo e
0 P

Selection Petit Corona (16) .. ... ... i i
Selection Petit Panatela (16) .. ........ ... ... . . ..
Selection Robusto (16). . .. ... ..

Candlelight:

Block Corona Sumatra (25) . ...
Seforita Sumatra (10) .. ... ..
Sefioritas Fresh Pack Cherry Aroma Cigar (25). . .....................
Seforitas Fresh Pack Cherry Aroma Cigar(5). .. .....................
Seforitas Fresh Pack Vanilla Aroma Cigar (25). . .....................
Seforitas Fresh Pack VanillaAroma Cigar(5). .. .....................

Davidoff:

1000 (25) .......
1000(5) ........
2000 Tubos (20). .
2000 Tubos (4). ..
3000 (25) .......
3000(5) ........
4000 (25) .......
4000(5) ........
6000 (25) .......
6000 (4) ........
Ambassadrice (25)
Ambassadrice (10)

Aniversario N.® 1 (5) . ..ot e
Aniversarion.? 2 (10) . ... .ot e
ANIVErsario N8 2 (4) . ..t e
Aniversarion.® 3Tubos (20). .. ...
Aniversarion.® 3Tubos (3). .. ... ..
Diademas Finas 100 Aniversario (10) .......... . ... ..

Doble R (10). . ...
Entreacto (20). ...
Entreacto (4). . ...
Exquisitos (10) . ..

Grand Crun.® 1 (25). . . . e

Grand Crun.°1 (5)

Grand Crun.® 2 (25). . . . e

Grand Crun.° 2 (5)

Grand Crun.® 3 (25). . . .t

Grand Crun.° 3 (5)

Grand Crun.®4 (25). . . .

Grand Crun.° 4 (5)

Precio total
de venta
al publico

Euros/unidad

2,10
1,80
1,85
1,90
1,70
1,45
2,00

0,50
0,22
0,50
0,50
0,50
0,50

5,85
5,85
8,05
8,05
8,75
8,75
10,75
10,75
11,10
11,10
5,60
5,60
29,90
22,30
22,30
14,20
14,20
17,20
24,05
5,50
5,50
1,95
10,50
10,50
9,25
9,25
8,55
8,55
6,90
6,90
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Precio total

de venta
al publico
Euros/unidad
Grand Crun.® 5 (25). . . . e 5,65
Grand Crun.® S (5). . . oo 5,65
Limited Edition 2008 «Robusto Extra-Reserva 12» (10) ................ 14,30
Millenium Blend Churchill (10) ... ... .. 25,25
Millenium Blend Churchill (4) .. ... . 25,25
Millenium Blend Lonsdale (25). ... ...... .. ... 13,45
Millenium Blend Lonsdale (5). ... ... i 13,45
Millenium Blend Petit Corona (25) . .. .. ... . i 9,35
Millenium Blend Petit Corona (5) . . .. .. ..o i 9,35
Millenium Blend Piramides (10) ... ........ ... i 14,65
Millenium Blend Piramides (4) . .. ... i 14,65
Millenium Blend Robusto (25) .......... . ... ... . . . . . . 14,30
Millenium Blend Robusto (4) . ........ .. ... 14,30
Millenium Blend Short Robusto (20). . ........ ... ... .. .. ... ........ 10,55
Millenium Blend Short Robusto (4). . . .......... ... ... ... ... ... .... 10,55
Millennium Blend Lanceros (10). . . ... i 13,80
N T (D) .t 13,20
N (B) oot 13,20
N0 2 (25) .t 12,00
N 2 (B) oot 12,00
N.22Tubos (20) . ..o ot 12,50
N2 2TUDOS (4) . . ottt 12,50
N.22000 (25) . .o ittt 7,55
N.22000 (5) - ottt 7,55
N B (25) .t 5,70
N B (B) oot 5,70
Primeros (6) . .. ..ot 2,70
Robusto 100 Aniversario (8). . . ... 13,50
Robusto Ed. Limitada 2007 (10). . .. ... ..ot 13,30
Robusto Real (10) ... ... e 13,65
Short Perfecto (25) . .. ... 9,35
Short Perfecto (4). ... ..o 9,35
Short T (20) . ..ot 10,50
Short T (4) ..o 10,50
Special B (5). . ... oo 10,60
Special B (25). . .. ..o 10,60
Special CND 8*3 (24) . .. .ot 10,30
Special R (25). ... .o 12,20
Special R(4). . ..o 12,20
Special RTubos (20) .. ...t 12,55
Special RTubos (3) . ..o oo 12,55
Special T (4) . ..ot 12,55
Special T (20) . . ..o 12,55
Kiowa:

Bravos . . ... 1,40
Encuentros S. Plata (27) .. ... ... . 1,85
Espléndidos . ... ... 1,60

cve: BOE-A-2009-1598



BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO

s3e

Sabado 31 de enero de 2009

Sec. I.

Pag. 10420

Leyendas . . ... e
Lunas (25) . ... e

Nimbos .

Monte Negro:
Serie Oro (24). . .o oo e
Placeres:

Albores .
Auténtico
Clasicos

S

Clasicos Serie Oro . . . ... e
ColoS0S 5%3 (15) . oottt

Divinos .

Esp.Robusto Mazo. . ....... ... ... . .

Exclusivo

1S

EXQUISItOS . . . . .
HermoSOS . . . ..

Mini Torpedos . . .. ..o o

Minutos.

Naturales . ... ...

Perlitas .

Reserva Colosos (20). . .. ..ottt e
Reserva Toppers . ... ..o

Selectos
Sublimes

) T

SUPEIOIES . . ot

Torpedos

Mazo. . ..

Universales. . . ... .

Placeres Reserva:

Belicosos (20). . ...
Cetros (20) . . .. oot e

Elegante

0

Majestuosos (30) . . ...ttt e
Marevas (20) . ... ... e

Mini Topp

IS (20) . .t

Stars (20) . . ..

Zino:
N.° 3 (25)
N.° 3 (5)

N3 TUbOS (20) . . ..o e

N.° 4 (25)
N.° 4 (5)

Precio total
de venta
al publico

Euros/unidad

0,85
1,50
2,70
1,30
0,80

2,10

2,05
2,70
2,25
1,85
4,30
0,85
1,50
0,85
0,80
1,30
1,05
0,35
0,90
0,90
0,70
1,05
0,85
4,30
4,30
0,90
2,90
1,50
1,70
1,30

3,80
3,20
3,90
4,10
2,80
3,40
3,60

5,10
5,10
5,40
3,95
3,95
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Precio total

de venta
al publico

Euros/unidad
N5 (25) oottt e e e e 3,40
NOB (5) vttt e 3,40
Robusto (25). . . ... 5,50
Robusto (4). . . .. 5,50

Precio total

de venta
al publico
Euros/envase
C) Cigarros y cigarritos
Candlelight:
Filter Cherry Cigar Box (Elenvasede 10) ... .......... ... ... ....... 1,00
Filter Vanilla Cigar Box (Elenvasede 10) ............. ... .. ... ..... 1,00
Mini Vainilla (El Envase de 10). .. . ... ... . 1,60
Davidoff:
Assortment (Lacajade Q) ......... ... i 98,70
Robusto Collection (Elenvasede 5) ............ .. ... ... 57,60
Tubos Assortment (ElEnvasede 3). . .......... ... .. ... 32,15
Flor de T. Partagas:
Series Dn.°4y P n.°2 Humidor (Elenvasede 50). ................... 1.050,00
Hoyo de Monterrey:
Epicure n.° 2 Humidor (Elenvase de 20). . ............ . ... oot 400,00
Seleccion Ediciones Limitadas 2008:. ... ......... ... ... . . . ..
Seleccion Ediciones Limitadas 2008 Humidor (El envase de 30) ......... 800,00
Trinidad:
Robustos Extra Humidor (El envasede 20). . .......... ... .. ... ..... 490,00
Zino:
N.°3 Humidor (Elenvase de 50) . . ... ...ttt 283,50
Precio total
de venta
al publico
Euros/unidad
D) Picaduras de liar
Burton Original Fine Cut Cigarette Tobacco (170g). . .................. 4,90
Desert GOIdRYO (33 G) . . ..ot 1,40
Harvest Menthol (Mint) (35Q). . ......... i i 1,50
Manitou Fine Cut Full Virginia (100 @) . ......... ... i 7,95 ©
Manitou Fine Cut Full Virginia (35Q@) . ...... ... i 2,50 @
Manitou Fine Cut Mild Virginia (35Q). .. ........ . i 2,50 2
Mynheer American Blend (40 Qg). .. .. ... oot 1,60 ::
Mynheer Bright Virginia (40 Q) . ... ... i 1,60 §
Samson Bright Blend (50 Q). . . ... oo 3,20 o
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Precio total

de venta
al publico
Euros/unidad
Samson Gold Blend (50 ). . . . .ot 3,20
Samson Original Blend (50 Q) . ... ... 3,20
Samson Ultra Bright Blend (50 Q). . . ... .. oot 3,20
Samson Virginia Blend (50 @). . .. ... ..o 3,20
E) Mascar
Makla Bouhlel Bentchicou Rouge (20Q@) ........... ... ... . ... 1,00
Makla ElKantara (25@) .. ... oo e 1,10

Segundo.—Los precios de venta al publico de las labores de tabaco que se indican a
continuacion, incluidos los diferentes tributos, en Expendedurias de Tabaco y Timbre de
Ceuta y Melilla, seran los siguientes:

Precio total
de venta
al publico
Euros/cajetilla

A) Cigarrillos
CamelBlue 20 . ... .. 2,20

Precio total

de venta
al publico
Euros/unidad
B) Cigarros y cigarritos

AVO: . L
Puritos Classic (10) ... .ot 1,40
Puritos Domaine (10) . . ... ..o i 1,40

Bundle:
Selection Churchill (16) .. ... ... . 1,90
Selection Corona (16). . . .. ...t 1,65
Selection Figurado (16) .. ... i e 1,65
SelectionLonsdale (16) . . ... . 1,70
Selection Petit Corona (16) .. ... ... i 1,55
Selection Petit Panatela (16) . .. ......... . ... ... . . . ... ... ... 1,30
Selection Robusto (16). ... ... 1,80

Davidoff:
1000 (25) .o oo 5,25
1000 (5) - vt v 5,25
2000 TUDOS (20) . . .o oot 7,25
2000 TUDOS (4) . . o vt 7,25
3000 (25) .« ot 7,90
3000 (B) « v it 7,90

cve: BOE-A-2009-1598



BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO

il &
?ﬁﬁ%ﬁ“ﬁ

=W =

Sabado 31 de enero de 2009

Sec. I.

Pag. 10423

Precio total

de venta
al publico
Euros/unidad

4000 (25) .ottt 9,70
4000 (B) « vt 9,70
B000 (25) . .ot 10,00
B000 (4) ..ot 10,00
Ambassadrice (25) . . . ... .. 5,05
Ambassadrice (10) . . ... ... 5,05
AniversarioN.® 1 (5) .. ... 26,90
Aniversarion.®2 (10) . ... ..o 20,10
ANIVersario N2 2 (4) . ..ot e 20,10
Aniversarion.® 3 Tubos (20). . .. ... ..ot 12,80
Aniversarion.® 3 Tubos (3). . ... .ot e 12,80
Diademas Finas 100 Aniversario (10) .......... ... .. . . 15,50
Doble R (10). ..ot 21,65
Entreacto (20). . ... ... e 4,95
Entreacto (4). ... ... 4,95
Exquisitos (10) . . ...t 1,75
Grand Crun.® 1 (25). . ... e 9,45
Grand Crun.® 1 (5). ..o 9,45
Grand Crun.® 2 (25). . . . e 8,35
Grand Crun.® 2 (5). . ..o 8,35
Grand Crun.® 3 (25). . . .ot e 7,70
Grand Crun.® 3 (5). . . oo e 7,70
Grand Crun.®4 (25). . . .o e 6,20
Grand Crun.® 4 (5). . ..ot 6,20
Grand Crun.® 5 (25). . . .t 5,10
Grand Crun.® S (5). . . oo 5,10
Limited Edition 2008 «Robusto Extra-Reserva 12» (10) .. .............. 12,90
Millenium Blend Churchill (10) . .. ... ... 22,75
Millenium Blend Churchill (4) . . ... ... 22,75
Millenium Blend Lonsdale (25). .. ......... .. i 12,10
Millenium Blend Lonsdale (5). ... ... o 12,10
Millenium Blend Petit Corona (25) . .. .. ... .. i 8,40
Millenium Blend Petit Corona (5) . . .. .. ..o 8,40
Millenium Blend Piramides (10) .. . ........ .. i 13,20
Millenium Blend Piramides (4) . . ... 13,20
Millenium Blend Robusto (25) . ......... . ... ... . . . . . . . 12,85
Millenium Blend Robusto (4) . ........ ... . 12,85
Millenium Blend Short Robusto (20). . ........... ... .. ... ... ....... 9,50
Millenium Blend Short Robusto (4). . . ........... ... .. .. .. ... ... . ... 9,50
Millennium Blend Lanceros (10). . . ... i 12,45
N T (25 oot 11,90
N T (B) oot 11,90
N.C 2 (25) .t 10,80
N 2 (B) it 10,80
N 2Tubos (20) . . ..o 11,25
N2 2TUDOS (4) . . oot 11,25
N.22000 (25) . .o ittt 6,80
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Precio total

de venta
al publico
Euros/unidad
N2 2000 (5) - ottt 6,80
N B (25) oot 5,15
N B () -ttt 5,15
Primeros (6) . .. ..ot 2,45
Robusto 100 Aniversario (8). . . ...t 12,15
Robusto Ed. Limitada 2007 (10). . . . ... ..ottt 12,00
Robusto Real (10) ... ... e e 12,30
Short Perfecto (25). . ... 8,40
Short Perfecto (4). ... ..o 8,40
Short T (20) . ..ot 9,45
Short T (4) . oot e 9,45
Special B (5). .. ..o 9,55
Special B (25). . .. ..o 9,55
Special CND 8*3 (24) .. ...t 9,30
Special R (25). ... .o 11,00
Special R(4). . ..o 11,00
Special RTubos (20) . . ...t 11,30
Special RTubos (3) . ..o oo 11,30
Special T (4) . ..ot 11,30
Special T (20) . .. oot 11,30
Zino:

N 3 (25, .o 4,60
N 3 (D). it 4,60
N3 TUbOS (20) . ..ot e 4,85
N4 (25, . o 3,55
N4 (D). ot 3,55
N D (25 . .t 3,05
N0 D (D). it e 3,05
RObUStO (25). . . . 4,95
ROBUSIO (4). . . 4,95

Precio total

de venta

al publico

Euros/envase
C) Cigarros y cigarritos
Davidoff:

Assortment (Lacajade Q) ......... ... . . 88,85
Robusto Collection (Elenvasede 5) ............ .. ... ... 51,81
Tubos Assortment (ElEnvasede 3). . .......... ... . ... 28,94

Tercero.—La presente Resolucion entrara en vigor el mismo dia de su publicacién en el
«Boletin Oficial del Estado».

Madrid, 30 de enero de 2009.—El Presidente del Comisionado para el Mercado de
Tabacos, Felipe Sivit Gafian.
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